2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ЕЙСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27.11. 2023 года                      с. Александровка                                         № 155

О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского
поселения Ейского района от 28 августа 2020 года
№  44 «Об утверждении Положения о муниципальной службе
в администрации Александровского сельского поселения
Ейского района»

В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», с Уставом Александровского сельского поселения Ейского района Совет Александровского сельского поселения Ейского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Александровского сельского поселения Ейского района от 28 августа 2020 года №  44 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Александровского сельского поселения Ейского района» изменения, дополнив пункт 3.4 раздела 3 главы IV Положения  подпунктом 3.4.1. следующего содержания:
«3.4.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».
2. Общему отделу администрации Александровского сельского поселения Ейского района (Кошлец) обнародовать настоящее решение в специально установленных местах, в соответствии с Порядком обнародования муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина и разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения Ейского района  в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Александровского сельского поселения Ейского района

Председатель Совета
Александровского сельского поселения Ейского района

С.А.Щеголькова

                                          Ю.Л. Кошлец